
  
 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXIII    Broj: 2                                                       Breza, 03.03.2022. godine 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
 Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 25/03, 16/04 i 67/05) i člana 20. stav 1. tačka 2. Statuta Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na šesnaestoj 
redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2022. godine,  donosi 

O D L U K U 

o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m2 korisne 
stambene površine na području općine Breza 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se prosječna konačna građevinska cijena 1m2 korisne 
stambene površine na području općine Breza. 

Član 2. 

Prosječna konačna građevinska cijena 1m2 korisne površine stambenog prostora na 
području općine Breza iznosi 690,00 KM. 

Član 3. 

Prosječna konačna građevinska cijena 1m2 korisne površine stambenog prostora, 
utvrđena u članu 2. ove Odluke, služi kao osnov za obračun naknada za pogodnost (renta) i 
uređenje gradskog građevinskog zemljišta i ostalog građevinskog zemljišta na području općine 
Breza. 

Član 4. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o utvrđivanju prosječne 
konačne građevinske cijene 1m2 korisne stambene površine na području općine Breza broj: 
01/1-02-111/21 od 28.01.2021. godine („Službeni glasnik Općine Breza“ broj: 2/21).  

 
Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Breza“ i primjenjivat će se do donošenja nove Odluke, a najkasnije do 31.03.2023. godine. 

 
Broj: 01/1-02-427/22                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.02.2022. godine                                                       Općinskog vijeća  
                                                                                           Anel Rihić, s.r.                             
 

 



50.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 16. stav 6. Zakona o porezu na imovinu, naslijeđe i poklone Zeničko-

dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/09 i 13/11), člana 
10. stav 6. Zakona o porezu na promet nekretnina Zeničko-dobojskog kantona („Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/09, 6/13, 6/18 i 12/20) i člana  20. stav 1. tačka 3. 
Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na 
šesnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2022. godine, donosi 
 
 O D L U K U  

o visini naknade Predsjedniku i članovima stručne komisije 
 za procjenjivanje tržišne vrijednosti poreza na imovinu, naslijeđe i poklone i 

utvrđivanje prometne vrijednosti nepokretnosti 
 

Član 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se visina naknade za rad Predsjedniku i članovima Stručne 
komisije za procjenjivanje tržišne vrijednosti poreza na imovinu, naslijeđe i poklone i 
utvrđivanje prometne vrijednosti nepokretnosti (u daljem tekstu Komisija). 

 
Član 2. 

Predsjedniku i članovima Komisije pripada novčana naknada za rad u visini od 10,00 
KM po obrađenom predmetu.  

Član 3. 

Isplatu naknade utvrđene na osnovu ove Odluke vrši Služba za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu Općine Breza na osnovu ove Odluke i izvještaja komisije o radu sa 
obračunatom visine naknade. 

Dostavljanje izvještaja o radu i isplata naknade se vrši tromjesečno.  
 

Član 4. 

. Novčana sredstva za naknadu iz člana 2. ove Odluke osiguravaju se u Budžetu Općine 
Breza i ista je u ovoj Odluci utvrđena u neto iznosu.  

 
Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Broj: 01/1-02-464/22            PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.02.2022. godine                Općinskog vijeća   
             Anel Rihić, s.r. 

 

 
 
 
 



51.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

  
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 1. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17 i 10/21), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 106. 
stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na šesnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2022. godine, donosi 
 

O D L U K U 

o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi Kulturnog centra u Brezi 
 

Član 1. 
 
Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 

Kulturnog centra u Brezi, dodjeljuje u zakup poslovne prostorije u sklopu navedene zgrade, 
Općoj biblioteci „Muhamed Kantardžić“ Breza (u daljem tekstu zakupac), u ukupnoj površini od 
30 m2. 

 
Član 2. 

 
Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuju se u zakup Općoj biblioteci 

„Muhamed Kantardžić“ Breza, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja 
Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

 
Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 

za korištenje prostorije iz člana 1. ove Odluke. 
 

Član 4. 
 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  

 
 
Broj: 01/1-02-381/22             PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.02.2022.godine                 Općinskog vijeća 

  Anel Rihić, s.r. 
 

 
 
 



52.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 9. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj: 49/06, 51/09), člana 60. stav 1. 
i člana 149. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko 
vijeće Breza na šesnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2022. godine, donosi 
 

O D L U K U 

 o izmjenama i dopunama Odluke 
o usklađivanju odluka o osnivanju mjesnih zajednica Općine Breza sa Zakonom o 

principima lokalne samouprave u Federaciji BiH i Statutom Općine Breza 

 
I  OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 

Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke o usklađivanju odluka o osnivanju 
mjesnih zajednica Općine Breza sa Zakonom o principima lokalne samouprave u Federaciji 
BiH i Statutom Općine („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/13). 

 
Član 2. 

U članu 2. stav 1. tačka 5. mijenja se druga rečenica i ista sada glasi: „Mjesna zajednica 
Slivno ima tri mjesna područja: mjesno područje Slivno kojem pripada naseljeno mjesto Slivno, 
mjesno područje Orahovo kojem pripada naseljeno mjesto Orahovo i mjesno područje Trtorići 
kojem pripada naseljeno mjesto Trtorići“. 

 
Član 3. 

U članu 7. stav 1. Odluke u tački a) ispred riječi „samodoprinosa“ dodaje se riječ 
„sredstava“, u tački e) riječi „drugih izvora“  zamjenjuju se riječima „grantova od viših nivoa 
vlasti“, iza tačke e) dodaje se tačka g) koja glasi: „projekata koji se finansiraju putem domaćih 
i međunarodnih donatora“. 

Član 4. 

Član 8. mijenja se i glasi: „Stručne, administrativne i finansijsko-računovodstvene  
poslove za potrebe organa mjesnih zajednica vrši nadležna služba Općine“. 

 
Član 5. 

Član 9. mijenja se i glasi: „Organi mjesne zajednice su: Zbor građana, Savjet mjesne 
zajednice i Predsjednik Savjeta mjesne zajednice“. 

Savjet mjesne zajednice biraju građani s područja mjesne zajednice koji imaju opće 
biračko pravo. 

Član 6. 

Član 12. se briše, a postojeći član 13. postaje član 12.  
Svi ostali članovi hronološki se pomjeraju za jedan unazad, zaključno sa članom 43. koji 

postaje član 42.  
 



53.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
 

Član 7. 

Član 13. mijenja se i glasi: „Predizborne aktivnosti i organizaciju održavanja zborova 
građana i sve druge radnje vezane za kandidatske liste članova savjeta mjesnih zajednica 
organizuje savjet mjesne zajednice“. 

Član 8. 

Član 14. mijenja se i glasi: Prijedlog kandidata za člana Savjeta mjesne zajednice mogu 
podnijeti građani (pojedinačno i grupno), organi političkih stranaka, druge organizacije i 
udruženja koja djeluju na području mjesne zajednice. Prilikom predlaganja i izbora članova 
savjeta mjesne zajednice mora se voditi računa da sastav članova odražava približno 
nacionalnu strukturu stanovništva, te da spolovi budu ravnopravno zastupljeni. 

 
Član 9. 

U članu 19. stav 1. riječ „organa“ zamjenjuje se rječju „savjeta“. 
Iza stava 2. dodaje se novi stav 3. koji glasi: 
„Ako kandidat iz prethodnog stava ne prihvati funkciju predsjednika Savjeta mjesne 

zajednice  ili je iz nekog drugog razloga spriječen da obavlja funkciju ili mu prestane mandat, 
predsjednik je sljedeći kandidat koji je dobio najveći broj glasova nakon provedenih izbora za 
savjet mjesne zajednice.“ 

Stavovi 3. i 4. postaju stavovi 4. i 5. 
 

Član 10. 

Član 20. mijenja se i glasi: „Mandat članova savjeta mjesne zajednice traje četiri godine“. 

Član 11. 

Član 25. mijenja se i glasi: 
„Savjet mjesnih zajednica za svoj rad odgovara Općinskom vijeću“.  
„Općinski načelnik, putem nadležne općinske službe priprema godišnji izvještaj o radu 

savjeta mjesne zajednice koji podnosi Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje“. 
 

Član 12. 

Član 39. mijenja se i glasi: 
„Nadzor nad radom organa mjesne zajednice vrši Općinsko vijeće, nadležna služba 

Općine i Općinski načelnik“. 
 

Član 13.  

        Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza.“ 
 
 
 
Broj: 01/1-02-506/22          PREDSJEDAVAJUĆI  
Datum, 28.02.2022. godine            Općinskog vijeća 
                Anel Rihić, s.r. 
 

 
 
 
 



54.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Fereracija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 2.12 stav (5) Izbornog zakona BiH (“Službeni glasnik  BiH “, broj 23/01, 

7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 
37/08, 32/10 i 18/13, 7/14  i 31/16),  člana 7. Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broju, 
imenovanju, obuci i razrješenju članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini (“Službeni glasnik BiH”, broj 1/22 – Prečišćeni tekst) i člana 20 stav I tačka 19. 
Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21) Općinsko vijeće Breza na 
šesnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2022. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje  
dva člana Općinske izborne komisije Breza 

 
Član 1.  

Ovom Odlukom utvrđuje se objavljivanje javnog oglasa za imenovanje dva člana 
Općinske izborne komisije Breza. 

Član 2.  

 U skladu sa Uputstvom o utvrđivanju kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i razrješenju 
članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik 
BiH“, broj 1/22 – Prečišćeni tekst), kandidati za članove Općinske izborne komisije Breza 
trebaju ispunjavati sljedeće opće uslove: 

1. da je osoba sa pravom glasa, 
2. da je osoba sa odgovarajućom stručnom spremom. 

 
Član 3.  

(1) Pored općih uslova iz prethodnog člana, kandidati za članove Općinske izborne 
komisije Breza moraju ispunjavati i sljedeće posebne uslove: 

a) da ima prebivalište na području općine Breza, 
b) da ima završen fakultet, VII/1 stepen stručne spreme ili završen fakultet 

Bolonjskog sistema studiranja sa najmanje 180 ECTS  bodova, 
c) da posjeduje iskustvo u provođenju izbora. 

(2) Pod iskustvom u provođenju izbora podrazumijeva se: 
a) članstvo u izbornoj komisiji i 
b) članstvo u biračkom odboru na izborima obuhvaćenim Izbornim zakonom BiH. 

              
(3) Izuzetno od odredbi stava (1) alineja 2, član izborne komisije može biti svaka osoba 

koja ima završenu višu školu, odnosno VI stepen stručne spreme, ukoliko je potrebno 
ispoštovati odredbe člana 2.14 stav (1) Izbornog zakona BiH. 
 
  
 
 
 



55.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Član 4.  

 (1) Sastav Općinske izborne komisije mora biti multietičan tako da odražava 
zastupljenost konstitutivnih naroda uključujući i ostale, vodeći  računa o posljednjem popisu 
stanovništva provedenom na državnom nivou. 
 (2) U sastavu Općinske izborne komisije, nastojat će se obezbijediti ravnopravna 
zastupljenost spolova u skladu sa Zakonom o ravnopravnosti spolova u Bosni i Hercegovini. 
 

Član 5.  

 Javni oglas iz člana 1. ove Odluke objavit će se u dnevnom listu „Oslobođenje“, na web 
stranici Općine Breza (breza.gov.ba) i oglasnoj ploči Općine Breza. 
 

Član 6.  
 Postupak javnog oglasa provest će konkursna komisija, koju imenuje Općinsko vijeće 
Breza, u skladu sa odredbama Izbornog zakon Bosne i Hercegovine i Uputstvom o utvrđivanju 
kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i razrješenju članova izborne komisije osnovne izborne 
jedinice u Bosni i Hercegovini. 

Član 7.  

 Članove Općinske izborne komisije Breza imenuje Općinsko vijeće Breza, uz saglasnost 
Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine, na period od sedam godina. 
 

Član 8.  
 
 Sastavni dio ove Odluke je javni oglas za imenovanje dva člana Općinske izborne 
komisije Breza. 

Član 9.  
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza.“ 
 
Broj: 01/1-02-505/22              PREDSJEDAVAJUĆI 
Datum, 28.02.2022. godine                          Općinskog vijeća 
                Anel Rihić, s.r. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-505-1/22 

Datum, 28.02.2022. godine 
 

Na osnovu člana 2.12 stav (5) Izbornog zakona BiH (“Službeni glasnik  BiH “, broj 23/01, 
7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25 /05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 
37/08, 32/10 i 18/13, 7/14  i 31/16), člana 7. Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broju, 
imenovanju, obuci i razrješenju članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini (“Službeni glasnik BiH”, broj 1/22 – Prečišćeni tekst) i Odluke o objavljivanju 
javnog oglasa za imenovanje dva člana Općinske izborne komisije Breza („Službeni glasnik 
Općine Breza“, broj 2/22), Općinsko vijeće Breza na šesnaestoj redovnoj sjednici održanoj 
28.02.2022. godine, objavljuje 



56.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
J A V N I   O G L A S  

za imenovanje dva člana Općinske izborne komisije Breza 
 

I 

Objavljuje se javni oglas za imenovanje 2 (dva) člana  Općinske izborne komisije Breza. 
Članove Općinske izborne komisije Breza imenuje Općinsko vijeće Breza, uz 

saglasnost Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine, na period od 7 (sedam) godina. 
 

II 

 U skladu sa Uputstvom o utvrđivanju kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i razrješenju 
članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini (“Službeni glasnik 
BiH”, broj 1/22 – Prečišćeni tekst), kandidati za  članove Općinske izborne komisije Breza 
trebaju ispunjavati sljedeće opće uslove: 
 1. da je osoba sa pravom glasa, 
 2. da je osoba sa odgovarajućom stručnom spremom. 

 
III 

(1) Pored općih uslova iz tačke II ovog javnog oglasa, osoba koja je kandidat za člana  
Općinske izborne komisije Breza mora ispunjavati i sljedeće posebne uslove: 

1. da ima prebivalište na području općine Breza; 
2. da ima završen fakultet, VII/1 stepen stručne spreme ili završen fakultet 
    Bolonjskog sistema studiranja sa najmanje 180 ECTS;   
3. da posjeduje iskustvo u proveđenju izbora. 

 
(2) Pod iskustvom u proveđenju izbora podrazumijeva se: 

1. članstvo u izbornoj komisiji i/ili  
2. članstvo u biračkom odboru na izborima obuhvaćenim Izbornim zakonom BiH. 

 
 (3) Izuzetno od odredbi tačke III  stava (1) alineja 2, član izborne komisije može biti 
osoba koja ima završenu višu školu, odnosno VI stepen stručne spreme, ukoliko je potrebno 
ispoštovati odredbe člana 2.14 stav (1) Izbornog zakona BiH . 
 

IV 

(1) Sastav Općinske izborne komisije mora biti multietničan tako da odražava 
zastupljenost konstitutivnih naroda uključujući i ostale vodeći računa o posljednjem popisu 
stanovništa provedenom na državnom nivou.  

(2) U sastavu Općinske izborne komisije, nastojat će se obezbijediti ravnopravna 
zastupljenost spolova u skladu sa Zakonom o ravnopravnosti spolova u BiH. 

 
V 

U skladu sa članom 2.3 Izbornog zakona BiH, za članove Općinske izborne komisije ne 
može biti imenovana osoba: 

a) koja se ne može kandidovati u smislu odredbi člana 1.6, 1.7 i 1.7a Poglavlje I 
Izbornog zakona BiH; 

b) koja je član najvišeg izvršno–političkog organa političke stranke ili koalicije 
(predsjednik, potpredsjednik, generalni sekretar, sekretar ili član izvršnog odbora 
ili glavnog odbora);  



57.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
c) koja je nosilac izabranog mandata ili je član izvršnog organa vlasti, osim u 

slučajevima predviđenim  članom 2.12 stav (4) Izbornog zakona BiH; 
d) koja je kandidat za izbore za bilo koji nivo vlasti u Bosni i Hercegovini; 
e) kojoj je izrečena kazna za težu povredu Izbornog zakona BiH ili propisa za koji 

je lično odgovorna, u posljednje četiri godine računajući od dana pravosnažnosti 
odluke. 

 VI  

Član  Općinske izborne komisije ne može biti zastupnik, odnosno punomoćnik političkog 
subjekta koji učestvuje na izborima, niti lice koje je pravosnažnom sudskom presudom 
osuđeno na kaznu zatvora u trajanju od šest mjeseci i duže (član 2.12 stav (7) Izbornog zakona 
BiH). 

Član  Općinske izborne komisije ne može biti osoba koja obavlja izvršnu funkciju, kako 
je utvrđeno odredbom člana 1.8 stav (6) Izbornog zakona BiH, odnosno osoba koju je na 
dužnost imenovalo Vijeće ministara BiH, Vlada Federacije BiH, Vlada Republike Srpske, 
kantonalna vlada  i općinsko vijeće, odnosno skupština općine. 
 
 VII  

Uz prijavu na javni oglas potrebno je dostaviti sljedeću dokumentaciju:  
1. prijava na javni oglas koja sadrži: kontakt podatke podnosioca prijave, listu 

dostavljenih dokumenata i svojeručni potpis podnosioca prijave, te dokumente koji 
dokazuju ispunjavanje uslova iz javnog oglasa; 

2. diploma o završenom stepenu i vrsti stručne spreme kandidata; 
3. dokaz o  posjedovanju iskustva kandidata u proveđenju izbora (potvrda izborne 

komisije o imenovanju i radu u biračkom odboru, rješenje o imenovanju u izbornu 
komisiju ili birački odbor i mandatnom periodu); 

4. obrazac PBA-3 o prebivalištu ne starije od tri mjeseca; 
5. svojeručno potpisanu i od nadležnog organa ovjerenu izjavu o nacionalnom 

izjašnjenju kandidata sa posljednjeg popisa stanovništva u Bosni i Hercegovini; 
6. svojeručno potpisanu i od nadležnog organa ovjerenu izjavu o nepostojanju smetnji 

iz tačke V ovog javnog oglasa (član 2.3 Izbornog zakona BiH);  
7. svojeručno potpisanu i od nadležnog organa ovjerenu izjavu o nepostojanju smetnji 

iz tačke VI ovog javnog oglasa (član 2.12 stav (7) Izbornog zakona BiH), odnosno 
da osoba koja je kandidat za člana Općinske izborne komisije nije zastupnik, 
odnosno punomoćnik političkog subjekta koji učestvuje na izborima, niti lice koje je 
pravosnažnom sudskom presudom osuđeno na kaznu zatvora u trajanju od šest 
mjeseci i duže i člana 1.8 stav (6) Izbornog zakona BiH, odnosno da osoba koja je 
kandidat za člana Općinske izborne komisije nije osoba koja obavlja izvršnu funkciju, 
odnosno osoba koju je na dužnost imenovalo Vijeće ministara BiH, Vlada Federacije 
BiH, Vlada Republike Srpske, kantonalna vlada  i općinsko vijeće, odnosno 
skupština općine; 

8. dokaz o naučnom zvanju i/ili položenom pravosudnom ispitu i/ili o nosiocu 
pravosudne funkcije i/ili prisustvo obukama u organizaciji Centralne izborne  komisije 
BiH (ukoliko kandidat posjeduje navedeno).  

 
VIII 

Dokumenti koji se dostavljaju kao dokaz o ispunjavanju uslova oglasa moraju biti 
originali ili ovjerene kopije. 

Javni oglas će se objaviti u dnevnim novinama "Oslobođenje", na web stranici Općine 
Breza (breza.gov.ba) i na oglasnoj ploči Općine Breza. 

 



58.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
             Obrazac izjava iz tačke VII pod rednim brojevima 5., 6. i 7.  kandidati mogu preuzeti 
na web stranici Općine Breza i u Stručnoj službi Općinskog vijeća. 
 

Rok za podnošenje prijava je 8 dana od dana objave u dnevnim novinama 
"Oslobođenje". 

Lista pitanja za intervju sa kandidatima objavljena je na internet stranici Centralne 
izborne komisije BiH. 

  
Prijave sa potrebnom dokumentacijom dostaviti u zatvorenoj koverti na protokol Općine 

Breza ili preporučenom poštom na adresu:  

KOMISIJA ZA IZBOR, IMENOVANJA I ADMINISTRATIVNE POSLOVE  
OPĆINSKOG VIJEĆA BREZA 

Ulica: Bogumilska broj 1 
 

sa naznakom:  

“JAVNI OGLAS ZA IMENOVANJE DVA ČLANA  
OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE BREZA – NE OTVARAJ“ 

 
Po zatvaranju Javnog oglasa, Konkursna komisija izvršit će klasifikaciju kandidata na 

one koji ispunjavaju uslove Javnog oglasa i na one koji ne ispunjavaju uslove. 
Sa kandidatima koji ispunjavaju uslove Javnog oglasa, Komisija će obaviti intervju, 

nakon čega će sačiniti rang listu sa redoslijedom kandidata, prema uspjehu postignutom na 
intervjuu. 
 

Neblagovremene i nepotpune prijave neće se uzimati u razmatranje.  
 
 
           PREDSJEDAVAJUĆI 
               Općinskog vijeća 
                    Anel Rihić, s.r. 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
          Na osnovu člana 7. Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i 
razrješenju članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini (“Službeni 
glasnik BiH”, broj 1/22 – Prečišćeni tekst) i člana 20. stav I tačka 19.  Statuta  Općine Breza 
(“Službeni glasnik Općine Breza”, broj 7/21) Općinsko vijeće Breza, na šesnaestoj redovnoj 
sjednici održanoj dana 28.02.2022. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 



59.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
R J E Š E NJ E 

o imenovanju Konkursne komisije za provođenje postupka po javnom oglasu za  
imenovanje dva člana Općinske izborne komisije Breza 

 
Član 1.  

Imenuje se Konkursna komisija za provođenje postupka po javnom oglasu za  
imenovanje dva člana Općinske izborne komisije Breza u sastavu: 

1. Sead Kovačević 
2. Kenan Frljak 
3. Dijana Vrljičak 

Član 2.  

 U skladu sa Uputstvom o utvrđivanju kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i razrješenju 
članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini (“Službeni glasnik 
BiH”, broj: 1/22 – Prečišćeni tekst), zadatak Konkursne komisije za  provođenje postupka po 
javnom oglasu za imenovanje dva člana Općinske izborne komisije Breza je da po zatvaranju 
javnog oglasa izvrši pregled i klasifikaciju prijava kandidata, provede intervju sa kandidatima 
koji ispunjavaju uslove javnog oglasa i na osnovu toga sačini rang-listu sa redoslijedom 
kandidata prema uspjehu i podnesu pisani izvještaj Općinskom vijeću Općine Breza o 
provedenom postupku kvalifikacije kandidata i prijedlog rang-liste. 
 

Član 3.  

Administrativno - tehničke poslove za potrebe Konkursne komisije vršit će Stručna 
služba Općinskog vijeća Breza. 
                                                                             

Član 4.  

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Breza“. 

 
 

Broj: 01/1-02-505-2/22       PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.02.2022. godine           Općinskog vijeća 
                 Anel Rihić, s.r. 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 11.  tačka 2. Zakona o komunalnim djelatnostima ("Službene novine 

Ze-do kantona", broj: 17/08, 09/11) i člana 20. stav 1. tačka 27. Statuta Općine Breza 
("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 
28.02.2022.godine, donosi 

 

 



60.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
P R O G R A M 

obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje 
u periodu od 16.03.2022. do 15.03.2023. godine 

Ovim Programom se utvrđuje obim i kvalitet održavanja i obavljanja komunalnih 
objekata, te visina potrebnih sredstava za realizaciju Programa i to za sljedeće usluge: 

1. Čišćenje i pranje javnih saobraćajnih površina u naseljima 
2. Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina 
3. Čišćenje slivnika 
4. Uklanjanje divljih deponija 
5. Čišćenje snijega sa trotoara i prilaza javnim ustanovama i održavanje ulica i zelenih 
površina u zimskom periodu 
 

1. ČIŠĆENJE I PRANJE JAVNIH SAOBRAĆAJNIH POVRŠINA U NASELJU 

 
a) Ručno metenje javnih površina, trgova, ulica, parkinga, trotoara od 16.03.2022. do 
15.11.2022. godine 

  
I - Ulice koje se čiste tri puta sedmično, osim u neradne dane i praznike: 

1. Staze u parku kod Zanatskog centra (sa istresanjem korpi) 
2. Saobraćajnice u Zanatskom centru (50%)  i TAXI stajalište 
3. Ulica prema Kinu sa oba kraka i staze na dječijem igralištu 
4. Parking u Zanatskom centru i prilaz do „Strojnog“  
5. Pristupna ulica za O.Š. "Enver Čolaković" 

 
II - Ulice koje se čiste dva puta sedmično, osim u neradne dane i praznike: 

          1. Ulica ZAVNOBiH-a i dio ulice Alije Izetbegovića (do ul.6.april) 
          2. Trg rudara (betonske ploče) 
          3. Ulica Bogumilska, Titova, Šehidska, (trasa od zgrade magacina Udarnik do ulaza u  
              ul. Mustafe Keškića)  
          4. Dio ulice Alije Izetbegovića (od trga do apoteke) 
          5. Parking ispred Centra za socijalni rad sa pristupnim stazama 
          6. Ulica Hasana Kafije do Gradske džamije 
          7. Ulica 6. april sa mostom 
          8. Parking izmedju Trga rudara  i taxi stajališta  
          9. Parking pored objekta "Centrotrans-bus" 
          10. Ulica Mustafe Keškića do kraka prema Lovcu 
          11. Ulica Žrtava genocida u Srebrenici 
          12. Dio ulice Šehidska od gimnazije do mosta Bate  
          13. Pristupna ulica za O.Š. "Safvet-beg Bašagić" 
          14. Parking oko Doma zdravlja i ispred Obdaništa    
          15. Prolaz između Pošte i Gradske džamije 
          16. Priključna traka i parking ispred zgrade Općine 
          17. Centralno Spomen obilježje šehidima i poginulim borcima sa stazama u parku  
                ispred trokuća (sa istresanjem korpi)        
 
 
 



61.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
                       
III - Ulice koje se čiste jedan put sedmično: 

          1. Ulica Salke Bešlagića  
          2. Ulica Filipa Lastrića  sa parkingom ispred zgrade "Termobeton"  i Lamela 
          3. Ulica Desitijatska sa Bazilikom 
          4. Ulica Tičija do raskrsnice za Sutješćicu 
          5. Ulica Ismeta Šarića kompletna sa oba pristupa 
          6. Ulica Džemala Bijedića do zelene zgrade  
          7. Ulica Stara kula (kompl. ulica) 
          8. Prolaz ispod pasaža objekta u ul. Alije Izetbegovića (do ulaza u stari Z.C.) 
          9. Ulica prema zgradi A-30 
         10. Parking uz novi Z.C. sa pješačkom stazom 
         11. Kahve - od pružnog prelaza do ulaza u Okno "Kamenice“ 

 
IV - Ulice koje se čiste dva puta mjesečno: 

          1. Ulica od Doma Partizan do autobuskog stajališta Potkraj      
          2. Parking ispred ZD RMU "Breza" (od BP "Nahonal" do ulaza u RMU Breza) 
          3. Parking ispred Bazena  
          4. Ulica Stari most 
          5. Podžupča (od mosta) - Župča (pored džamije do trzna) 
          6. Ul. Odred Plana (od skretanja sa R 444 do pogona Haldija) 

 
V - Ulice koje se čiste jedan put mjesečno: 

          1. Banjevac – most do prodavnice “Turbo“ i pristupni put do ulaza u Katoličko groblje         
          2. Vrbovik - od raskršća sa RC R-444 Podlugovi-Vareš do džamije i od raskršća u  
              naselju do Podčesmice 
          3. Bate - most i od mosta lijevo i desno i preko pruge do izvorišta Ramina pumpa 
          4. Smailbegovići  - od O.Š. "Safvet-beg Bašagić" kroz selo do spoja sa R 444 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



62.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 

NAZIV ULICE POVRŠINA 
VRIJEME  BROJ CIJENA 

CIJENA 1 
ČIŠĆ.

UKUPNO 

ČIŠĆENJA ČIŠĆENJA KM/M2 (KM) godišnje (KM) 

I - SEDMIČNO X3 

Staze u parku kod Zanatskog centra (sa 
istresanjem korpi) 

715,00
prvo čišćenje 1 0,080 57,20 57,20
3x sedmično 103 0,035 25,03 2.577,58

Saobraćajnice u zanatskom centru (50%) i 
TAXI stajalište 

533,20 prvo čišćenje 1 0,080 42,66 42,66
3x sedmično 103 0,035 18,66 1.922,19

Ulica prema Kinu sa oba kraka i staze na 
dječijem igralištu  

76,90
prvo čišćenje 1 0,080 6,15 6,15
3x sedmično 103 0,035 2,69 277,22

Parking u Zanatskom centru i prilaz do 
„Strojnog“   

126,70
prvo čišćenje 1 0,080 10,14 10,14
3x sedmično 103 0,035 4,43 456,75

Pristupna ul. za O.Š. Enver Čolaković 180,00
prvo čišćenje 1 0,080 14,40 14,40
3x sedmično 103 0,035 6,30 648,90

UKUPNO 1.631,80  6.013,18
  
 
 

II - SEDMIČNO X2 

Ulica ZAVNOBIH-a i dio ul. A. Izetbegovića 
(do ul. 6.april)  

2.694,00
prvo čišćenje 1 0,080 215,52 215,52
2 x sedmično 70 0,035 94,29 6.600,30

Trg rudara, betonske ploče 900,00
prvo čišćenje 1 0,080 72,00 72,00
2 x sedmično 70 0,035 31,50 2205,00

Ulica Bogumilska, Titova, Šehidska, (trasa 
od zgrade magacina Udarnik do ulaza u ul. 
Mustafe Keškića) 

3.796,87
prvo čišćenje 1 0,080 303,75 303,75

2 x sedmično 
70 0,035 132,89 9.302,33

Dio ulice A.Izetbegovića (od trga do 
apoteke) 

1.676,30
prvo čišćenje 1 0,080 134,10 134,10
2 x sedmično 70 0,035 58,67 4.106,94

Parking ispred Centra za socijalni rad sa 
pristupnim stazama  

681,54
prvo čišćenje 1 0,080 54,52 54,52
2 x sedmično 70 0,035 23,85 1.669,77

Ulica Hasana Kafije do Gradske džamije 40,00
prvo čišćenje 1 0,080 3,20 3,20
2 x sedmično 70 0,035 1,40 98,00



63.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 

Ulica 6.april sa mostom 821,00
prvo čišćenje 1 0,080 65,68 65,68
2 x sedmično 70 0,035 28,74 2.011,45

Parking izmedju Trga rudara i taxi stajališta 729,00
prvo čišćenje 1 0,080 58,32 58,32
2 x sedmično 70 0,035 25,52 1.786,05

Parking pored  objekta "Centrotrans-bus" 
(25% od  ukupne površine) 

160,80
prvo čišćenje 1 0,080 12,86 12,86
2 x sedmično 70 0,035 5,63 393,96

Ulica M. Keškića do kraka prema Lovcu 202,20
prvo čišćenje 1 0,080 16,18 16,18
2 x sedmično 70 0,035 7,08 495,39

Ulica Žrtava genocida u Srebrenici     2.016,00
prvo čišćenje 1 0,080 161,28 161,28
2 x sedmično 70 0,035 70,56 4.939,20

Dio ulice Šehidska od gimnazije do mosta 
Bate 

1.191,60
prvo čišćenje 1 0,080 95,33 95,33
2 x sedmično 70 0,035 41,71 2.919,42

Pristupna ulica za O.Š. "Safvet-beg 
Bašagić" 

48,00
prvo čišćenje 1 0,080 3,84 3,84
2 x sedmično 70 0,035 1,68 117,60

Parking oko Doma zdravlja i ispred 
Obdaništa 

584,00
prvo čišćenje 1 0,080 46,72 46,72
2 x sedmično 70 0,035 20,44 1.430,80

Prolaz između Pošte i Gradske džamije 37,84
prvo čišćenje 1 0,080 3,03 3,03

2 x sedmično 
70 0,035 1,32 92,71

Priključna traka i parking ispred zgrade 
Općine 

293,30
prvo čišćenje 1 0,080 23,46 23,46

2 x sedmično 70 0,035 10,27 718,59

Centralno Spomen obilježje šehidima i 
poginulim borcima sa stazama u parku 
ispred trokuća (sa istresanjem korpi)  

264,36
prvo čišćenje 1 0,080 26,44 26,44

2 x sedmično 70 0,035 10,57 739,90

UKUPNO 16.136,81         40.923,64

 
 
 
 
 
 
  



64.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
III - SEDMIČNO X1 

Ulica Salke Bešlagića 2.244,00
prvo čišćenje 1 0,080 179,52 179,52
1x sedmično 34 0,040 89,76 3.051,84

Ulica Filipa Lastrića sa parkingom ispred 
zgrade Termobeton i Lamela   

371,65
prvo čišćenje 1 0,080 29,73 29,73
1x sedmično 34 0,040 14,87 505,44

Ulica Desitijatska sa Bazilikom 139,70
prvo čišćenje 1 0,080 11,18 11,18
1x sedmično 34 0,040 5,59 189,99

Ulica Tičija do raskrsnice za Sutješćicu 135,92
prvo čišćenje 1 0,080 10,87 10,87
1x sedmično 34 0,040 5,44 184,85

Ulica Ismeta Šarića kompletna sa  oba 
pristupa    

501,36
prvo čišćenje 1 0,080 40,11 40,11
1x sedmično 34 0,040 20,05 681,85

Ulica Dž. Bijedića do zelene zgrade  89,90
prvo čišćenje 1 0,080 7,19 7,19
1x sedmično 34 0,040 3,60 122,26

Ulica Stara kula 204,00
prvo čišćenje 1 0,080 16,32 16,32
1x sedmično 34 0,040 8,16 277,44

Prolaz ispod pasaža objekta u ul. Alije 
Izetbegovića (do ulaza u stari Z.C.) 

52,00
prvo čišćenje 1 0,080 4,16 4,16
1x sedmično 34 0,040 2,08 70,72

Ulica prema zgradi A-30 68,70
prvo čišćenje 1 0,080 5,50 5,50
1x sedmično 34 0,040 2,75 93,43

Parking uz novi zanat. centar sa pješačkom 
stazom (25 % od stvarne površine) 

315,60
prvo čišćenje 1 0,080 25,25 25,25

1x sedmično 34 0,040 12,62 429,22

Kahve  - od pružnog prelaza do ulaza u 
Okno Kamenice 

888,00
prvo čišćenje 1 0,080 71,04 71,04

1x sedmično 34 0,040 35,52 1.207,68
UKUPNO 5.010,83   7.215,60

 
 
  
 
 
 
 
 



65.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
IV -  MJESEČNO x 2 

Ul.od Doma Partizan do autob.stajališta 
Potkraj (površine oba stajališta obuhvać) 

4.644,80
prvo čišćenje 1 0,080 371,58 371,58

2x mjesečno  15 0,045 209,02 3.135,24

Parking ispred ZD RMU Breza, (od BP 
"Nahonal" do ulaza u RMU Breza, 50 % od 
stvarne površine)   

550,00
prvo čišćenje 1 

0,080
44,00 44,00

2x mjesečno  15 0,045 24,75 371,25

Parking ispred bazena (25 % od stvarne 
površine) 

500,00
prvo čišćenje 1 0,080 40,00 40,00

2x mjesečno  15 0,045 22,50 337,50

Ulica Stari most 223,00
prvo čišćenje 1 0,080 17,84 17,84
2x mjesečno  15 0,045 10,04 150,53

Podžupča (od mosta) - Župča (pored 
džamije do trzna) 

2.734,00
prvo čišćenje 1 0,080 218,72 218,72

2x mjesečno  15 0,045 123,03 1.845,45

Ul. Odred Plana (od skretanja sa R 444 do 
pogona Haldija)  

1.584,00 
prvo čišćenje 1 0,080 126,72 126,72

2x mjesečno 15 0,045 71,28 1.069,20

UKUPNO 10.235,80  7.728,03
 
   

V - MJESEČNO x 1 

Banjevac – most do prodavnice “Turbo“ i 
pristupni put do ulaza u Katoličko groblje 

208,00
prvo čišćenje 1 0,080 16,64 16,64
1x mjesečno 8 0,045 9,36 74,88

Vrbovik-od raskršća sa RC-444 do džamije 
i od raskršća u naselju do Podčesmice 

1.032,00
prvo čišćenje 1 0,080 82,56 82,56
1x mjesečno 8 0,045 46,44 371,52

Bate - most i od mosta lijevo i desno, 
vanjski prsten i preko pruge do izvorišta 
Ramina pumpa 

1.632,00
prvo čišćenje 1 0,080 130,56 130,56

1x mjesečno 8 0,045 73,44 587,52

Smailbegovići  - od O.Š. "Safvet-beg 
Bašagić" kroz selo do spoja sa R 444 

822,00
prvo čišćenje 1 0,080 65,76 65,76
1x mjesečno 8 0,045 36,99 295,92

UKUPNO 3.694,00   1.625,36

SVEUKUPNO METENJE:  I + II + III + IV + V =   63.505,81
 



66.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Prema ovom rasporedu izrađivat će se mjesečni planovi u kojima će se precizno definisati koje ulice će se čistiti i 
broj tih čišćenja. 

 

b) Pranje javnih saobraćajnih i pješačkih površina - trotoara  
 

NAPOMENA: U periodu od 16.03.2022. do 31.08.2022. god. pranje po rasporedu u tabelama, a od  

01.09.2022. do 15.11.2022. godine -  jednom mjesečno.  

 

NAZIV ULICE 
Vrijeme Broj pranja Površina Jedin. 

cijena 
Cijena pranja UKUPNO 

pranja godišnje m² pranja 
KM/m² 

KM godišnje (KM) 

Ul.Bogumilska,Titova ulica, Šehidska    (od 
zgrade Općine do gimnazije)  

4x 
mjesečno 25 7.646,00 0,050 382,30 9.557,50

Dio ulice Alije Izetbegovića (od trga do 
apoteke) 

" 25 4.180,00 0,050 209,00 5.225,00

Kahve  - od pružnog prelaza do mosta na 
rijeci Stavnja 

" 25 3.065,00 0,050 153,25 3.831,25

Ul.ZAVNOBIH-a i dio ul. A.Izetbegovića 
(Autobuska stanica - Dom Partizan)  

3x 
mjesečno 19 5.885,90 0,050 294,30 5.591,61

Ulica prema kinu 2xmjesečno 14 397,15 0,050 19,86 278,01

Parking oko Doma zdravlja i Obdaništa " 14 584,00 0,050 29,20 408,80

Dio ulice  Alije Izetbegovića od doma 
"Partizan" do Doma u Mahali  

" 14 3.213,75 0,050 160,69 2.249,63

Ulica Žrtava genocida u Srebrenici i dio 
ulice Odred Sretno 

" 14 4.920,00 0,050 246,00 3.444,00

Ulica 6. April do mosta i most preko rijeke 
Stavnje  

" 14 2.641,00 0,050 132,05 1.848,70

Dio ul.Šehidska od gimn.do mosta Bate " 14 2.966,00 0,050 148,30 2.076,20

Ul.Mustafe Keškića " 14 910,00 0,050 45,50 637,00

Parking ispred bazena 1x 
mjesečno 9 2.000,00 0,050 100,00 900,00

Parking ispred Centra za socijalni rad " 9 681,54 0,050 34,08 306,69



67.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 

Parking uz novi Z.C sa pješačkom stazom " 9 1.262,30 0,050 63,12 568,04

Ul.Džemala Bijedića " 9 384,00 0,050 19,20 172,80

Ulica Hasana Kafije " 9 290,00 0,050 14,50 130,50

Ulica Salke Bešlagića " 9 5.406,00 0,050 270,30 2.432,70

Ulica Ismeta Šarića (do kuće Vejo) " 9 2.085,96 0,050 104,30 938,68

Parking ispred ZD RMU Breza  (od BP 
"Nahonal" do ulaza u RMU Breza 

" 9 1.100,00 0,050 55,00 495,00

Ul. od zgrade Termobeton (ranije 
Elektroterma) i parking ispred zgrada u ul. 
Filipa Lastrića, tzv. Lamele 

" 9 1.020,00 0,050 51,00 459,00

Ul.Ismeta Šarića (od obj.Vejo na sjever do 
kraja ulice) 

  9 1.100,00 0,050 55,00 495,00

Ulica Filipa Lastrića do parkinga ispred 
zgrade"Termobeton" (ranije Elektroterma") 

" 9 902,10 0,050 45,11 405,95

Dio ul.kroz naselje Smailbegovići (od 
skretanja prema naselju Mali Potkraj do 
spoja na RC 444  Podlugovi - Vareš) 

" 9 2.556,00 0,050 127,80 1.150,20

Ul. Odred Plana (od skretanja sa R 444 do 
pogona Haldija) 

" 9 6.160,00 0,050 308,00 2.772,00

Podžupča (od mosta) - Župča (Robna kuća 
do Trzna) 

" 9 10.530,00 0,050 526,50 4.738,50

Bate (lijevo i desno - most i od mosta i 
preko pruge do izvorišta Ramina pumpa) 

" 9 10.175,00 0,050 508,75 4.578,75

Ul.od Doma Mahala do autob.stajališta 
Potkraj (površine oba stajališta obuhvać) 

" 9 9.463,00 0,050 473,15 4.258,35

Banjevac – dio ulice od mosta na potoku 
Jasike do ulaza u Katoličko groblje 

" 9 600,00 0,050 30,00 270,00

UKUPNO PRANJE JAVNIH 
POVRŠINA   60.219,84

UKUPNO ČIŠĆENJE I PRANJE JAVNIH POVRŠINA a + b   123.725,65



68.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
 

2. ODRŽAVANJE I UREĐIVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA
 

a) Proljetno i jesenje izgrabljivanje travnjaka i sakupljanje otpadaka i lišća sa odvozom na  

    gradsku deponiju  
b) Mašinsko košenje trave sa odvozom u kontejner  

c) Obrezivanje sporo rastućih listopadnih živica  

d) Obrezivanje ukrasnog žbunja 
e) Potkresavanje drveća i uklanjanje oštećenih i suhih stabala koja mogu uzrokovati  
   štetu   

 

 f) Ostali radovi 
 

a)    Proljetno i jesenje izgrabljivanje travnjaka i sakupljanje otpadaka i lišća sa odvozom  
    na deponiju 

 
  

NAZIV PARKA 
Površina        

(m²) 

broj Jedinična Cijena jednog 
čišćenja        

(KM) 

Ukupno      
(KM) 

čišćenja cijena 

  (KM)

Park kod Zanatskog centra 1.549,70 2 0,20 309,94 619,88

Park ispred poslovnice Elektrodistribucije Breza i 
između trokuća 

363,00 2 0,20 72,60 145,20

Park kod Centra za socijalni rad 917,00 2 0,20 183,40 366,80

Centralno Spomen obilježje šehidima i poginulim 
borcima sa parkom ispred trokuća 

1.943,00 2 0,20 388,60 777,20

Park prema kinu (kod dječijeg igrališta do 
biblioteke i spred zgrade pol. str.)  

1.697,40 2 0,20 339,48 678,96

Trg rudara 280,00 2 0,20 56,00 112,00

Skver kod „Albanije“ 80,00 2 0,20 16,00 32,00



69.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 

Ispred DZ Breza  756,20 2 0,20 151,24 302,48

Spomen park (iznad PU) 383,00 2 0,20 76,60 153,20

"Bazilika" 700,00 2 0,20 140,00 280,00

Zelena površina uz sportsku dvoranu 
(obuhvačeno sa zelenom površinom od semafora  
1m) 

1.500,00 1 0,20 300,00 300,00

Ul.Šehidska ispred zgrade činovnička 400,00 2 0,20 80,00 160,00

Park iznad objekta "Centrotrans-bus" d.d. 
Sarajevo i parkinga 

180,00 2 0,20 36,00 72,00

Park ispred zgrade Općine 913,80 2 0,20 182,76 365,52

Zelena površina iza zgrade Općine 2.050,00 1 0,20 410,00 410,00

Šehidsko groblje kod Obdaništa 1.754,60 2 0,20 350,92 701,84

Šehidsko groblje kod OŠ "Enver Čolaković" 1.246,20 2 0,20 249,24 498,48

Zelena površina u ul. Branilaca grada (sa desne 
strane saobrać.,od Mahalskog doma do ulaza u 
naselje Smailbegovići - Stara džamija)  

380,00 2 0,20 76,00 152,00

Zelena površina u ul. Salke Bešlagića (širine 1,50 
m uz ivicu trotoara sa obje strane)  

1.065,00 2 0,20 213,00 426,00

Svakodnevno branje papira, flaša i dr.otpada sa 
zelenih površina  

sve  zelene 
površine 174 40,00 40,00 6.960,00

             UKUPNO 18.158,90       13.513,56

 
 
 
  
 
 
 



70.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 

b)    Mašinsko košenje trave, grabljenje sa odvozom trave u kontejner  

  

NAZIV PARKA 
Površina 

Broj košenja Jedinična cijena   (KM) 
Cijena jednog košenja    

(KM) 
Ukupno  

(m²) (KM) 

Park kod Zanatskog centra 1.549,70 5 0,125 193,71 968,56 

Park ispred poslovnice Elektrodistribucije Breza i 
između trokuća 

363,00 3 0,125 45,38 136,13 

Park kod Centra za socijalni rad  917,00 4 0,125 114,63 458,50 

Centralno Spomen obilježje šehidima i poginulim 
borcima sa parkom ispred trokuća 

1.943,00 5 0,125 242,88 1.214,38 

Park prema kinu (kod dječijeg igrališta do 
biblioteke i ispred zgrade političkih stranaka  

1.697,40 4 0,125 212,18 848,70 

Park iza zagrade političkih stranaka do kraja 
zgrade kina  

1.846,00 2 0,125 230,75 461,50 

Trg rudara 280,00 4 0,125 35,00 140,00 

Skver kod „Albanije“ 80,00 3 0,125 10,00 30,00 

Ispred DZ Breza  756,20 4 0,125 94,53 378,10 

Spomen park iznad PU  383,00 4 0,125 47,88 191,50 

"Bazilika" 700,00 2 0,125 87,50 175,00 

Kompletna zelena površina oko Sportske 
dvorane (obuhvačeno sa zelenom površinom od 
semafora 1m) 

2.500,00 2 0,125 312,50 625,00 



71.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 

Ul.Šehidska ispred zgrade činovnička 400,00 4 0,125 50,00 200,00 

Park iznad objekta "Centrotrans-bus" d.d. 
Sarajevo i parkinga 

180,00 3 0,125 22,50 67,50 

Park ispred zgrade Općine 913,80 4 0,125 114,23 456,90 

Zelena površina iza zgrade Općine 2050,00 2 0,125 256,25 512,50 

Šehidsko groblje kod Obdaništa 1.754,60 3 0,125 219,33 657,98 

Šehidsko groblje kod O.Š. "Enver Čolaković"  1.246,20 3 0,125 155,78 467,33 

Zelena površina na lokalitetu Spomen obilježje 
PLANA 

3.000,00 2 0,125 375,00 750,00 

Zelena površina u ul. Branilaca grada (sa desne 
strane saobrać.,od Mahalskog doma do ulaza u 
naselje Smailbegovići - stara džamija) 

380,00 2 0,125 47,50 95,00 

Zelena površina u ul. Salke Bešlagića (širine 
1,50 m uz ivicu trotoara sa obje strane)  

1.065,00 2 0,125 133,13 266,25 

        UKUPNO: 24.004,90      9.100,81 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



72.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
c)    Obrezivanje sporo rastućih listopadnih živica   
 

NAZIV ULICE 
Površina      

m² Broj obreziv. Jedinična cijena    (KM) 
Cijena jednog obrezivanja        

KM 
Ukupno      

(KM) 

 
Alije Izetbegovića 

204,06 4 2,50 510,15 2.040,60 
 

Šehidska ulica 
225,30 4 2,50 563,25 2.253,00 

 

Spomen park iznad PU 
18,60 4 2,50 46,50 186,00 

 

Ispred Biblioteke i kina 41,68 4 2,50 104,20 416,80  

Ul.ZAVNOBIH-a 
12,00 4 2,50 30,00 120,00 

 

          UKUPNO: 501,64    5.016,40  

 
 

d)    Obrezivanje ukrasnog grmlja 
 

NAZIV PARKA 
Broj 

komada 
Broj obreziv. Jedinična cijena    (KM) 

Cijena jednog obrezivanja      
(KM) 

Ukupno 
(KM) 

 
Park kod Zanatskog centra 14 4 2 28,00 112,00  

Park ispred  centra za socijalni 
rad, ZZO i PU  

11 4 2 22,00 88,00  

Centralno Spomen obilježje 
šehidima i poginulim borcima 
sa Parkom ispred trokuća i ul. 
Alije Izetbegovića 

20 4 2 40,00 160,00  

Ul.Šehidska (ispred zgrade 
Činovnička i apoteke) 

20 4 2 40,00 160,00  

Ispred zgrade 
Elektrodistribucije i 
"Centrotrans-bus"  

28 4 2 56,00 224,00  



73.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 

Prema Kinu i Radio „Breza“ 12 4 2 24,00 96,00  

Ispred Doma zdravlja  13 4 2 26,00 104,00  

          UKUPNO: 118     944,00  

 
 

e)    Potkresavanje drveća i uklanjanje stabala koja mogu uzrokovati štetu         
 

Stabla do Ø 20 cm visine do   5 m   po kom 100,00 KM
 Stabla do Ø 30 cm visine do 10 m  po kom 120,00 KM
Stabla do Ø 40 cm visine do 15 m   po kom       180,00 KM
Stabla do Ø 50 cm i više                   po kom                   220,00 KM
Potkresivanje grana na javnim površinama   (paušal)     500,00 KM
          UKUPNO : 1.500,00 KM

 
 
 

f) Ostali radovi 
 

NAZIV ULICE I PARKA Opis rada 
Jedinica 

mjere 
količina Jedna 

usluga (KM) 
UKUPNO 

(KM) 
 

U svim parkovima i zelenim površinama    
(Odabir biljaka, raspored istih unutar 

lokacija u parkovima i zelenim 
površinama  će se obaviti uz prethodnu 

konsultaciju sa nadzornim organom)       

Izrada cvijetnih medaljona i traka sa 
jednogodišnjim sezonskim cvijećem m2 130

 
25,00 

3.250,00  

Izrada cvijetnih medaljona i traka sa 
dvogošnjim sezonskim cvijećem m2 65

 
25,00 

1.625,00  

Sadnja trajnica  m2 15 30,00 450,00  

Okopavanje i pljevljenje cvjetnjaka 2 x 
u sezoni  (210x2)  m3 420 1,50 630,00  

U svim parkovima i zelenim površinama 
Nabavka i zasađivanje ukrasnog 
grmlja                    kom 30

 
20,00 

600,00  



74.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 

U svim parkovima i zelenim površinama 
Nabavka, zasađivanje i obnavljanje 
žive ograde                    

m' 30
 

15,00 
450,00  

U svim parkovima i zelenim površinama 
Nabavka i zasađivanje ukrasnog 
drveća                

kom 10
 

70,00 
700,00  

Čišćenje staza od korova sa odvozom očišćenog materijala iz staza(zanatski 
centar 50 % od ukupne površine)  

m1 300 1,50 450,00  

Montaža i demontaža panoa i dr.                                   kom 15
 

40,00 
600,00  

Kresanje granja i šiblja u parkovima sa odvozom m2 500 0,90 450,00  

Uklanjanje uginulih životinja sa javnih površina kom 40
 

100,00 
4.000,00  

         UKUPNO:         13.205,00  

 

NAPOMENA: dinamika i vrijeme radova biće utvrđeni od strane nadzornog organa.  

 
 

Ukupno održavanje i uređivanje zelenih površina: a+b+c+d+e+f=     43.279,77  

 
 

3) ČIŠĆENJE SLIVNIKA 
 

Obuhvaćeno čišćenje taložnika, odvoz materijala na deponiju i propiranje odvodnih cijevi između  
slivnika 

 

NAZIV ULICE Način      
rada  

Broj slivnika 
Broj 

čišćenja 

Čišćenje 
jednog 
slivnika   

(KM) 

Jedno 
čišćenje svih    

slivnika 

UKUPNO    
(KM) 

Ul. ZAVNOBIH-a i dio ul. Alije 
Izetbegovića (od trga do Doma Mahala) ručno 28 2 30 840,00 1.680,00  

Ul. Salke Bešlagića i od mosta do 
radnje Turbo 

ručno 14 2 30 420,00 840,00  



75.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 

Dio ul. Alije Izetbegovića                         
(od  Apoteke "Sarajevo" do trga) 

ručno 8 2 30 240,00 480,00  

Ul.Bogumilska, Titova ulica i Šehidska     
(od zgrade magacin Udarnik do 29-tke) 

ručno 20 2 30 600,00 1.200,00  

Ul.6.april ručno 6 2 30 180,00 360,00  

Skretanje iz ul. A.Izetbegovića prema 
Založju i ul.Žrtava genocida u 
Srebrenici 

ručno 11 2 30 330,00 660,00  

Prema kinu i ul.Bosanska  ručno 4 2 30 120,00 240,00  

Ul.Filipa Lastrića ručno 1 2 30 30,00 60,00  

Ul.Mustafe Keškića  ručno 2 2 30 60,00 120,00  

Naselje Bate  ručno 12 2 30 360,00 720,00  

Ul. Branilaca grada (ispod škole u Mahali 
do ulaza u naselje Smailbegovići) 

ručno 9 2 30 270,00 540,00  

        UKUPNO:                                                          115   6.900,00  

 
 
  
  

Opis rada Jedinica 
mjere

količina
Cijena      
KM/h 

UKUPNO
KM

Propiranje slivnika specij. vozilom tip VOMA h 30 80 2.400,00

UKUPNO: propiranje       2.400,00

SVEUKUPNO čišćenje slivnika sa propiranjem       9.300,00
 

NAPOMENA: Čišćenje slivnika se obavlja u  martu i oktobru.
 

 
 



76.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
4.) ČIŠĆENJE POTOKA I DIVLJIH DEPONIJA  

 
Uklanjanje divljih deponija                                                                                            

Paušalno:           
    
3.000,00  

NAPOMENA: Ovaj rad će se odvijati po potrebi i uz tačno evidentiranje utroška radne snage i 
mehanizacije, a  uz nalog nadzornog organa. 

 
  

5). ČIŠĆENJE SNIJEGA SA TROTOARA I PRILAZA JAVNIM USTANOVAMA I ODRŽAVANJE   

     ULICA I ZELENIH POVRŠINA U ZIMSKOM PERIODU 
       Period 16.11.2022.g. do 15.03.2023.godine

a) Čišćenje snijega sa trotoara 

b) Čišćenje snijega sa prilaza javnim objektima

c) Održavanje ulica i zelenih površina u danima bez snijega 

a) Čišćenje snijega sa trotoara 

NAZIV ULICE KOJOJ PRIPADA TROTOAR    

Površina       
(širina očišćene 
površine trotoara   

1 m) 

Broj 
izvršenja u 

toku 
ugovornog 

perioda 

Jedinična 
cijena -

razgrtanje 
snijega i 

posipanje sa 
svim 

potrebnim 
radovima  

(KM) 

Cijena jednog 
izvršenja (bez 

PDV-a)           
Ukupno  

(m') (KM) (KM) 

Bogumilska i Titova ulica  536,40 7 0,085 45,59 319,16
Ul. Šehidska (od Radničkog doma  do 
mosta Bate) 974,90 7 0,085 82,87 580,07



77.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Ul. ZAVNOBIH-a  i Alije Izetbegovića  1.982,50 7 0,085 168,51 1.179,59
Od autobuske stanice u Potkraju do doma u 
Mahali 1.724,70 7 0,085 146,60 1.026,20

Ul. Salke Bešlagića 1.020,00 7 0,085 86,70 606,90

Ul. Žrtava genocida u Srebrenici 840,00 7 0,085 71,40 499,80

Ul. 6.april 350,00 7 0,085 29,75 208,25
Od mosta u Podžupči do Robne kuće u 
Župči 1.420,00 7 0,085 120,70 844,90

         UKUPNO: 8.848,50   5.264,86
 
 

b) Čišćenje snijega sa prilaza javnim objektima  
 

NAZIV JAVNOG OBJEKTA  
Površina  

Broj 
izvršenja 

u toku 
ugovornog 

perioda 

Jedinična 
cijena -

razgrtanje 
snijega i 

posipanje 
sa svim 

potrebnim 
radovima 

(KM) 

Cijena jednog 
izvršenja (bez 

PDV-a)        
Ukupno  

(m²) (KM) (KM) 

Prilaz do Policijske stanice 150,00 7 0,085 12,75 89,25

Prilaz do Doma zdravlja 350,00 7 0,085 29,75 208,25

Prilaz do O.Š. "Enver Čolaković"  320,00 7 0,085 27,20 190,40

Prilaz  do Biblioteke i kina 428,00 7 0,085 36,38 254,66

Prilaz do zgrade Općine i parking 1.320,00 7 0,085 112,20 785,40

   2.568,00 1.527,96
 
  
 
 



78.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
c) Održavanje ulica i zelenih površina u danima bez snijega u zimskom periodu

Ulice i javne zelene površine u užoj gradskoj zoni-branje papira i istresanje 
kanti za smeće (u periodu 16.11.2022.g do 15.03.2023.g. ukupno 84 radna 
dana)   

Broj 
dana 

Cijena 
KM/dan 

Ukupno 

82 70 5.740,00

        UKUPNO:       5.740,00

Ukupno održavanje ulica i zelenih površina u zimskom periodu: a + b + c=   12.532,82

     

R E K A P I T U L A C I J A

 
                   1. Čišćenje i pranje javnih saobraćajnih površina 123.725,65 KM

 
                   2. Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina 43.279,77 KM

 
                   3. Čišćenje slivnika 9.300,00 KM

 

                   4. Čišćenje potoka i divljih deponija
 

3.000,00 
 

                    5. Čišćenje snijega sa trotoara i prilaza javnim 
ustanovama i održavanje ulica i zelenih površina u zimskom periodu

12.532,82 KM

SVEGA KOMUNALNE USLUGE:  191.838,24 KM

                    PDV  32.612,50 KM

 224.450,74 KM
 
 Broj: 01/1-02-382/22         PREDSJEDAVAJUĆI 
 Breza, 28.02.2022. godine          Općinskog vijeća 
                 Anel Rihić, s.



79.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-489/22 

Breza, 28.02.2022. godine 
 
 Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) i člana 33. stav 3. Odluke o usklađivanju odluka o osnivanju mjesnih zajednica 
Općine Breza sa Zakonom o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH i Statutom 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/13), prilikom razmatranja Statuta 
mjesnih zajednica Breza, Banjevac, Bukovik, Izbod i Koritnik, Općinsko vijeće Breza na 
šesnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2022. godine, donosi 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

 DAJE SE SAGLASNOST na Statute mjesnih zajednica Breza, Banjevac, Bukovik, 
Izbod i Koritnik. 
 

II 

  Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu                                              Općinskog vijeća  
1x 01/1                                            Anel Rihić, s.r. 
1x a/a 
   

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-446/22 

Breza, 28.02.2022. godine 
 

 Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Plana i programa održavanja i zaštite javnih cesta na području 
općine Breza za period 15.03. – 15.11.2022. godine, Općinsko vijeće Breza na šesnaestoj 
redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2022. godine, donosi 
 
 
 
 



80.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

   
 DAJE SE SAGLASNOST na Plan i program održavanja i zaštite javnih cesta na 
području općine Breza za period 15.03.2022. – 15.11.2022. godine. 
 

II 
 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu       Općinskog vijeća 
1x 01/1                                                       Anel Rihić, s.r. 
1x a/a                                           
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 31.  Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine 

Breza”, broj: 7/21), člana 23. Statuta Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza, broj: 1157-
07-05-33-2/18 od 07.05.2018. godine a u vezi sa članom 9. Odluke o usklađivanju statusa 
Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza sa Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine i Zakonom o privrednim društvima („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 
11/17 i 2/20) Općinsko vijeće Breza na šesnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2022. 
godine, donosi  

Z A K LJ U Č A K 

o zauzimanju stava po dnevnom redu 46. redovne sjednice Skupštine 
JP „Komunalno“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika 

 
I 

Razmatrajući dnevni red 46. redovne sjednice Skupštine JP „Komunalno“ d.o.o Breza 
Općinsko vijeće Breza kao osnivač zauzima sljedeći stav: 

 
1. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o 

razrješenju predsjednika Nadzornog odbora JP „Komunalno“ d.o.o. Breza; 

2. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o   
imenovanju vršioca dužnosti člana Nadzornog odbora JP „Komunalno“ d.o.o. Breza; 

3. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o 
raspisivanju Javnog konkursa za izbor i imenovanje člana Nadzornog odbora Javnog 
preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza; 

4. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog teksta Javnog 
konkursa za izbor i imenovanje člana  Nadzornog odbora Javnog preduzeća 
„Komunalno“ d.o.o. Breza; 



81.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
5. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o 

imenovanju Konkursne komisije za provođenje Javnog konkursa za izbor i 
imenovanje člana Nadzornog odbora; 

6. Kao Punomoćnik državnog kapitala koji će predsjedavati 46. redovnom sjednicom 
JP „Komunalno“ d.o.o. koja će se održati dana 07.03.2022. godine na prijedlog 
Općinskog načelnika imenuje se Tarik Mamela. 

 
II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 

Broj: 01/1-02-481/22                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.02.2022. godine                                                                Općinskog vijeća 
                                                                                                             Anel Rihić, s.r. 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 31.  Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine 
Breza”, broj: 7/21), člana 21.Statuta Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza, 
broj: 02/2-6-S-3/17 od 06.10.2017. godine a u vezi sa članom 9. Odluke o usklađivanju 
osnivačkog akta Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza („Službeni glasnik 
Općine Breza, broj: 08/17) Općinsko vijeće Breza na šesnaestoj redovnoj sjednici održanoj 
dana 28.02.2022. godine, donosi  

Z A K LJ U Č A K 

o zauzimanju stava po dnevnom redu 10. redovne sjednice Skupštine 
JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika 

 
I 

Razmatrajući dnevni red 10. redovne sjednice Skupštine JP „Veterinarska stanica“ 
d.o.o. Breza Općinsko vijeće Breza kao osnivač zauzima sljedeći stav: 
 

1. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o visini 
novčane naknade za rad u Nadzornom odbora JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. 
Breza; 

2. Kao Punomoćnik državnog kapitala koji će predsjedavati 10. redovnom sjednicom 
JP „Veterinarska stanica“ d.o.o Breza koja će se održati dana 31.03.2022. godine na 
prijedlog Općinskog načelnika imenuje se Operta Almin. 

 

 

 



82.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 

 
 
Broj: 01/1-02-480/22                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.02.2022. godine                                                                Općinskog vijeća 
                                                                                                             Anel Rihić, s.r.  
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-480-1/22 
Breza, 28.02.2022. godine 

 
 Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja dnevnog reda 10. redovne sjednice Skupštine JP „Veterinarska 
stanica“ d.o.o. Breza, Općinsko vijeće Breza na šesnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 
28.02.2022. godine, donosi 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 

 DA Nadzorni odbor i menadžment JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza sačine 
sveobuhvatnu informaciju o zatečenom stanju u veterinarskoj stanici, te predlože Općinskom 
vijeću mjere i rješenja za prevazilaženje postojećeg stanja.  

II 

 Rok realizacije Zaključka je 60 dana. 

III 

 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 

 
 
Dostavljeno:                    PREDSJEDAVAJUĆI 
 1x Predsjednik NO JP „veterinarska stanica“ Breza        Općinskog vijeća 
1x JP „Veterinarska stanica“ Breza             Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1                                       
1x a/a 
 
 

 



83.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-276/22 
Breza, 28.02.2022. godine 

 
 Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Godišnjeg Programa rada Javne ustanove za predškolsko 
obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza, za školsku 2021/2022. godinu, Općinsko 
vijeće Breza na šesnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2022. godine, donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
   
 USVAJA SE godišnji Program rada Javne ustanove za predškolsko obrazovanje i 
vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza za školsku 2021/2022. godinu. 
 

II 
 

  Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU „Umihana Čuvidina“ Breza                                            Općinskog vijeća  
1x Predsjednik UO „Umihana Čuvidina“ Breza                                   Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1 
1x a/a 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-276-1/22 
Breza, 28.02.2022. godine 

 
 Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Plana i programa rada JU Centar za socijalni rad Breza za 
2022. godinu, Općinsko vijeće Breza na šesnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 
28.02.2022. godine, donosi 
 
 
 
 



84.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

 
 USVAJA SE Plan i program rada Javne ustanove Centar za socijalni rad Breza za 2022. 
godinu. 

II 
 

Zaključak objaviti u  „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                   PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Centar za socijalni rad Breza               Općinskog vijeća   
1x Predsjednik UO Centra za socijalni rad                  Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1 
1x a/a 
 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-276-2/22 
Breza, 28.02.2022. godine 

 
 Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja Programa rada Opće Biblioteke „Muhamed Kantardžić“ Breza 
za 2022. godinu, Općinsko vijeće Breza na šesnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 
28.02.2022. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 
 USVAJA SE Program rada Opće biblioteke „Muhamed Kantardžić“ Breza za 2022. 
godinu. 

II 
 

  Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:               PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Opća biblioteka                Općinskog vijeća   
1x Predsjednik UO Opće biblioteke         Anel Rihić, s.r.   
1x 01/1 
1x a/a 
 
 

 



85.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj: 01/2-04-20-1/21 

Breza, 29.12.2021. godine 
 
              Na osnovu člana 200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine FBiH“, broj: 
2/98 i 48/99), člana 122. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21) i 
člana 25. Odluke o postupku registracije i načinu vođenja registra mjesnih zajednica Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 5/21), rješavajući po službenoj dužnosti u 
predmetu upisa mjesnih zajednica u Registar mjesnih zajednica, Općinski načelnik, donosi 
 

R J E Š E N J E 

I 

           U Registar mjesnih zajednica općine Breza koji se vodi kod Službe za privredu općine 
Breza pod rednim brojem 3. na strani 1. UPISUJE  SE  Mjesna zajednica Župča, sa sjedištem 
u Župči. 

           Mjesna zajednica Župča obuhvata naseljena mjesta: Župča, Podžupča, Vrbovik, 
Podgora i Očevlje. Mjesna zajednica Župča ima tri mjesna područja: mjesno područje Župča 
kojem pripadaju naselja Župča i Podžupča, mjesno područje Podgora kojem pripadaju 
naseljena mjesta Podgora i Očevlje i mjesno područje Vrbovik kojem pripada naseljeno mjesto 
Vrbovik  
            Lice ovlašteno za zastupanje i predstavljanje Mjesne zajednice Župča je Kovač Mirza 
Predsjednik Savjeta MZ-e sa obimom ovlaštenja utvrđenih zakonom i Statutom MZ-e. 

II 

            Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u Službenom glasniku 
Općine Breza. 

            POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

             Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Drugostepenoj upravnoj komisiji u roku od 
8 dana od dana prijema rješenja. 
 
Predlagač: 
Služba za privredu 
 
DOSTAVLJENO:       OPĆINSKI NAČELNIK 
1 x MZ Župča                     Vedad Jusić, s.r. 
1 x Registar MZ                 
1 x Službeni glasnik Općine Breza 
1 x Evidencija 
1 x a/a 

 

 
 
 



86.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj: 02/1-04-20-2/21 

Breza: 29.12.2021. godine 
          

           Na osnovu člana 200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine FBiH“, broj: 
2/98 i 48/99), člana 122. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21) i 
člana 25. Odluke o postupku registracije i načinu vođenja registra mjesnih zajednica Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 5/21), rješavajući po službenoj dužnosti u 
predmetu upisa mjesnih zajednica u Registar mjesnih zajednica, Općinski načelnik, donosi 

R J E Š E N J E 
 

I 
 
           U Registar mjesnih zajednica općine Breza koji se vodi kod Službe za privredu općine 
Breza pod rednim brojem 12. na strani 3. UPISUJE  SE  Mjesna zajednica Vijesolići, sa 
sjedištem u Vijesolićima. 

           Mjesna zajednica Vijesolići obuhvata naseljena mjesta Vijesolići, Kolovaj, Jasike i 
Košare, Mjesna zajednica Vijesolići Ima dva mjesna područja; mjesno područje Vijesolići koje 
obuhvata naseljena mjesta Vijesolići i Kolovaj i mjesno područje Jasike koje obuhvata 
naseljena mjesta Jasike i Košare. 

            Lice ovlašteno za zastupanje i predstavljanje Mjesne zajednice Vijesolići je Mušić 
Midhat Predsjednik Savjeta MZ-e sa obimom ovlaštenja utvrđenih zakonom i Statutom MZ-e. 

II 

           Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u Službenom glasniku 
Općine Breza. 

          POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

           Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Drugostepenoj upravnoj komisiji u roku od 8 
dana od dana prijema rješenja. 

 

Predlagač: 
Služba za privredu 

 
DOSTAVLJENO:       OPĆINSKI NAČELNIK 
1 x MZ Vijesolići                     Vedad Jusić, s.r. 
1 x Registar MZ                
1 x Službeni glasnik Općine Breza 
1 x Evidencija 
1 x a/a 
  

 
 



87.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj: 02/1-02-20-3/21 

Breza: 29.12.2021. godine 
 

              Na osnovu člana 200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine F BiH“, broj 
2/98 i 48/99), člana 122. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21) i 
člana 25. Odluke o postupku registracije i načinu vođenja registra mjesnih zajednica Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 5/21), rješavajući po službenoj dužnosti u 
predmetu upisa mjesnih zajednica u Registar mjesnih zajednica, Općinski načelnik, donosi 

 
R J E Š E N J E 

 
 I  

            U Registar mjesnih zajednica općine Breza koji se vodi kod Službe za privredu općine 
Breza pod rednim brojem 8. na strani 2. UPISUJE  SE  Mjesna zajednica Vardište sa sjedištem 
u Vardištu. 

            Mjesna zajednica Vardište obuhvata naseljeno mjesto Vardište sa zaseokom Košćane. 

            Lice ovlašteno za zastupanje i predstavljanje Mjesne zajednice Vardište je Botić Mufid 
Predsjednik Savjeta MZ-e sa obimom ovlaštenja utvrđenih zakonom i Statutom MZ-e. 

 
II 

             Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u Službenom 
glasniku Općine Breza. 

 

            POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

             Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Drugostepenoj upravnoj komisiji u roku od 
8 dana od dana prijema rješenja. 

Predlagač: 
Služba za privredu 

 

DOSTAVLJENO:       OPĆINSKI NAČELNIK 
1 x MZ Vardište                    Vedad Jusić, s.r. 
1 x Registar MZ                    
1 x Službeni glasnik Općine Breza 
1 x Evidencija 
1 x a/a 
 
 

 
 
 



88.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj: 01/2-04-20-4/21 

Breza: 29.12.2021. godine 

          Na osnovu člana 200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine F BiH“, broj 2/98 
i 48/99), člana 122. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21) i člana 
25. Odluke o postupku registracije i načinu vođenja registra mjesnih zajednica Općine Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 5/21), rješavajući po službenoj dužnosti u predmetu 
upisa mjesnih zajednica u Registar mjesnih zajednica, Općinski načelnik, donosi 

R J E Š E N J E 

I 

           U Registar mjesnih zajednica općine Breza koji se vodi kod Službe za privredu općine 
Breza pod rednim brojem 7. na strani 2. UPISUJE  SE  Mjesna zajednica Sutješćica, sa 
sjedištem u Smrekovici. 

           Mjesna zajednica Sutješćica obuhvata naseljena mjesta: Smrekovica, Sutješćica i Stare 
Jame. Mjesna zajednica Sutješćica ima dva mjesna područja: mjesno područje Sutješćica 
kojem pripada naselje Sutješćica i mjesno područje Smrekovica kojem pripada naseljeno 
mjesto Smrekovica i Stare Jame. 

            Lice ovlašteno za zastupanje i predstavljanje Mjesne zajednice Sutješćica je Selimović 
Samir Predsjednik Savjeta MZ-e sa obimom ovlaštenja utvrđenih zakonom i Statutom MZ-e. 

II 

            Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u Službenom 
glasniku Općine Breza. 

 

            POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

             Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Drugostepenoj upravnoj komisiji u roku od 
8 dana od dana prijema rješenja. 

 

Predlagač: 
Služba za privredu 

 
DOSTAVLJENO:       OPĆINSKI NAČELNIK 
1 x MZ Sutješćica                    Vedad Jusić, s.r. 
1 x Registar MZ                 
1 x Službeni glasnik Općine Breza 
1 x Evidencija 
1 x a/a 
 

 
 
 



89.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj: 01/2-04-20-5/21 

Breza; 29.12.2021. godine 
 

          Na osnovu člana 200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine F BiH“, broj 2/98 
i 48/99), člana 122. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21) i člana 
25. Odluke o postupku registracije i načinu vođenja registra mjesnih zajednica Općine Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 5/21), rješavajući po službenoj dužnosti u predmetu 
upisa mjesnih zajednica u Registar mjesnih zajednica, Općinski načelnik donosi 

 
R J E Š E N J E 

 
I 

           U Registar mjesnih zajednica općine Breza koji se vodi kod Službe za privredu općine 
Breza pod rednim brojem 5. na strani 2. UPISUJE  SE  Mjesna zajednica Slivno, sa sjedištem 
u Slivnu. 

            Mjesna zajednica Slivno obuhvata naseljena mjesta: Slivno, Orahovo i Trtorići. Mjesna 
zajednica Slivno ima dva mjesna područja: mjesno područje Slivno kojem pripadaju naselja 
Slivno I Orahovo i mjesno područje Trtorići kojem pripada naseljeno mjesto Trtorići. 

            Lice ovlašteno za zastupanje i predstavljanje Mjesne zajednice Slivno je Sirotanović 
Nail Predsjednik Savjeta MZ-e sa obimom ovlaštenja utvrđenih zakonom i Statutom MZ-e. 

 
II 

            Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u Službenom 
glasniku Općine Breza. 

 

           POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

            Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Drugostepenoj upravnoj komisiji u roku od 8 
dana od dana prijema rješenja. 

Predlagač: 
Služba za privredu 

DOSTAVLJENO:       OPĆINSKI NAČELNIK 
1 x MZ Slivno                  Vedad Jusić, s.r. 
1 x Registar MZ                 
1 x Službeni glasnik Općine Breza 
1 x Evidencija 
1 x a/a 
 

 
 



90.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj: 02/1-04-20-6/21 

Breza: 29.12.2021. godine 
         

           Na osnovu člana 200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine FBiH“, broj: 
2/98 i 48/99), člana 122. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik općine Breza“, broj: 7/21) i 
člana 25. Odluke o postupku registracije i načinu vođenja registra mjesnih zajednica Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 5/21), rješavajući po službenoj dužnosti u 
predmetu upisa mjesnih zajednica u Registar mjesnih zajednica, Općinski načelnik, donosi 

R J E Š E N J E 

I 

           U Registar mjesnih zajednica općine Breza koji se vodi kod Službe za privredu općine 
Breza pod rednim brojem 11. na strani 3. UPISUJE  SE  Mjesna zajednica Prhinje sa sjedištem 
u Prhinju. 

           Mjesna zajednica Prhinje obuhvata naseljena mjesta Prhinje. 

            Lice ovlašteno za zastupanje i predstavljanje Mjesne zajednice Prhinje je Kadrić Mirza 
Predsjednik Savjeta MZ-e sa obimom ovlaštenja utvrđenih zakonom i Statutom MZ-e. 

 
II 

            Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u Službenom 
glasniku Općine Breza. 

          

           POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

            Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Drugostepenoj upravnoj komisiji u roku od 8 
dana od dana prijema rješenja. 

 

Predlagač: 
Služba za privredu 
 

DOSTAVLJENO:       OPĆINSKI NAČELNIK 
1 x MZ Prhinje                     Vedad Jusić, s.r. 
1 x Registar MZ                 
1 x Službeni glasnik Općine Breza 
1 x Evidencija 
1 x a/a 
 

 
 
 



91.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj: 02/1-04-20-7/21 

Breza, 29.12.2021. godine 

Na osnovu člana 200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine FBiH“, broj: 2/98 
i 48/99), člana 122. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21) i člana 
25. Odluke o postupku registracije i načinu vođenja registra mjesnih zajednica Općine Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 5/21), rješavajući po službenoj dužnosti u predmetu 
upisa mjesnih zajednica u Registar mjesnih zajednica, Općinski načelnik donosi 

R J E Š E N J E 
 

I 

U Registar mjesnih zajednica općine Breza koji se vodi kod Službe za privredu općine 
Breza pod rednim brojem 2. na strani 1. UPISUJE  SE  Mjesna zajednica MAHALA, sa 
sjedištem u Mahali. 

Mjesna zajednica Mahala obuhvata naseljena mjesta: Mahala, Bulbulušići, Kamenice, 
Kahve, Potkraj, Smailbegovići, Založje i Krčevine. Mjesna zajednica Mahala ima dva mjesna 
područja: mjesno područje Mahala kojem pripadaju naselja Mahala, Smailbegovići, Založje i 
Krčevine i mjesno područje Kamenice kojem pripadaju naseljena mjesta Kamenice, 
Bulbulušići, Kahve i Potkraj.  

Lice  ovlašteno  za  zastupanje  i  predstavljanje Mjesne zajednice Mahala je 
Smailbegović Nijaz Predsjednik Savjeta MZ-e sa obimom ovlaštenja utvrđenih zakonom i 
Statutom MZ-e. 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u  Službenom glasniku 
Općine Breza. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Drugostepenoj upravnoj komisiji u roku od 8 
dana od dana prijema rješenja. 

 

Predlagač: 
Služba za privredu 

  

DOSTAVLJENO: 
1 x MZ Mahala OPĆINSKI NAČELNIK 
1 x Registar mjesnih zajednica     Vedad Jusić, s.r. 
1 x Službeni glasnik općine Breza           
1 x Evidencija 
1 x a/a 
 

 



92.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj: 01/2-04-20-8/21 

Breza: 29.12.2021. godine 
              

           Na osnovu člana 200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine FBiH“, broj: 
2/98 i 48/99), člana 122. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21) i 
člana 25. Odluke o postupku registracije i načinu vođenja registra mjesnih zajednica Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 5/21), rješavajući po službenoj dužnosti u 
predmetu upisa mjesnih zajednica u Registar mjesnih zajednica, Općinski načelnik, donosi 

R J E Š E N J E 

I 

           U Registar mjesnih zajednica općine Breza koji se vodi kod Službe za privredu općine 
Breza pod rednim brojem 6. na strani 2. UPISUJE  SE  Mjesna zajednica Koritnik, sa sjedištem 
u Koritniku. 

           Mjesna zajednica Koritnik obuhvata naseljena mjesta Koritnik sa zaseocima  Grabovik, 
Borak, Tabučije,  Beširi, Maljevići i Vlahinje sa zaseokom Krčmari. Mjesna zajednica Koritnik 
ima dva mjesna područja: mjesno područje Koritnik i mjesno područje Vlahinje. 

            Lice ovlašteno za zastupanje i predstavljanje Mjesne zajednice Koritnik je Zaimović 
Kemal Predsjednik Savjeta MZ-e sa obimom ovlaštenja utvrđenih zakonom i Statutom MZ-e. 

 
II 

            Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u Službenom 
glasniku Općine Breza. 

 

           POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

           Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Drugostepenoj upravnoj komisiji u roku od 8 
dana od dana prijema rješenja. 

 

Predlagač: 
Služba za privredu 

 
DOSTAVLJENO:       OPĆINSKI NAČELNIK 
1 x MZ Koritnik                      Vedad Jusić, s.r. 
1 x Registar MZ                  
1 x Službeni glasnik Općine Breza 
1 x Evidencija 
1 x a/a 
 

 



93.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj: 02/1-04-20-9/21 

Breza: 29.12.2021. godine 
          

           Na osnovu člana 200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine FBiH“, broj: 
2/98 i 48/99), člana 122. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21) i 
člana 25. Odluke o postupku registracije i načinu vođenja registra mjesnih zajednica Općine 
Breza  („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 5/21), rješavajući po službenoj dužnosti u 
predmetu upisa mjesnih zajednica u Registar mjesnih zajednica, Općinski načelnik donosi 

R J E Š E N J E 

I 

           U Registar mjesnih zajednica općine Breza koji se vodi kod Službe za privredu općine 
Breza pod rednim brojem 13. na strani 4. UPISUJE  SE  Mjesna zajednica IZBOD, sa sjedištem 
u Izbodu. 

           Mjesna zajednica Izbod obuhvata naseljena mjesta Izbod i zaseoke Erići I Nedići. 

            Lice ovlašteno za zastupanje i predstavljanje Mjesne zajednice Izbod je Salkić Osman 
Predsjednik Savjeta MZ-e sa obimom ovlaštenja utvrđenih zakonom i Statutom MZ-e. 

II 

             Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u Službenom 
glasniku Općine Breza. 

 

            POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

             Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Drugostepenoj upravnoj komisiji u roku od 
8 dana od dana prijema rješenja. 

 
Predlagač: 
Služba za privredu 

 

DOSTAVLJENO:       OPĆINSKI NAČELNIK 
1 x MZ Izbod                            Vedad Jusić, s.r. 
1 x Registar MZ                 
1 x Službeni glasnik Općine Breza 
1 x Evidencija 
1 x a/a 
 

 
 
 
 



94.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj: 02/1-04-20-10/21 

Breza: 29.12.2021. godine 
 

            Na osnovu člana 200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine FBiH“, broj 
2/98 i 48/99), člana 122. Statuta općine Breza („Službeni glasnik općine Breza“, broj: 7/21) i 
člana 25. Odluke o postupku registracije i načinu vođenja registra mjesnih zajednica Općine 
Breza („Službeni glasnik općine Breza“, broj: 5/21), rješavajući po službenoj dužnosti u 
predmetu upisa mjesnih zajednica u Registar mjesnih zajednica, Općinski načelnik, donosi 

R J E Š E N J E 
 

I 

           U Registar mjesnih zajednica općine Breza koji se vodi kod Službe za privredu općine 
Breza pod rednim brojem 4. na strani 1. UPISUJE SE Mjesna zajednica Gornja Breza, sa 
sjedištem u Gornjoj Brezi. 

           Mjesna zajednica Gornja Breza obuhvata naseljena mjesta: Gornja Breza sa zaseocima 
Subotići, Dužice i Bašići.  

            Lice  ovlašteno  za  zastupanje  i  predstavljanje Mjesne zajednice Gornja Breza je 
Frljak Namir Predsjednik Savjeta MZ-e sa obimom ovlaštenja utvrđenih zakonom i Statutom 
MZ-e. 

II 

           Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u Službenom glasniku 
Općine Breza. 

 

          POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

           Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Drugostepenoj upravnoj komisiji u roku od 8 
dana od dana prijema rješenja. 

 

Predlagač: 
Služba za privredu 
 
 
DOSTAVLJENO:       OPĆINSKI NAČELNIK 
1 x MZ Gornja Breza                 Vedad Jusić, s.r. 
1 x Registar MZ                 
1 x Službeni glasnik Općine Breza 
1 x Evidencija 
1 x a/a 
 

 



95.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj: 02/1-04-20-11/21 

Breza: 29.12.2021. godine 
          
           Na osnovu člana 200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine FBiH“, broj: 
2/98 i 48/99), člana 122. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21) i 
člana 25. Odluke o postupku registracije i načinu vođenja registra mjesnih zajednica Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 5/21), rješavajući po službenoj dužnosti u 
predmetu upisa mjesnih zajednica u Registar mjesnih zajednica, Općinski načelnik donosi 

 
R J E Š E N J E 

 
I 

           U registar Mjesnih zajednica općine Breza koji se vodi kod Službe za privredu općine 
Breza pod rednim brojem 9. na strani 3. UPISUJE  SE  Mjesna zajednica BUKOVIK, sa 
sjedištem u Bukoviku. 

           Mjesna zajednica Bukovik obuhvata naseljeno mjesto Bukovik i zaseoke Opreč, Seoce 
i Crema. 

            Lice ovlašteno za zastupanje i predstavljanje Mjesne zajednice Bukovik je Buljetović 
Aida Predsjednik Savjeta MZ-e sa obimom ovlaštenja utvrđenih zakonom i Statutom MZ-e. 

II 

            Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u Službenom 
glasniku Općine Breza. 

 

           POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

           Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Drugostepenoj upravnoj komisiji u roku od 8 
dana od dana prijema rješenja. 

 

Predlagač: 
Služba za privredu 
 
DOSTAVLJENO:       OPĆINSKI NAČELNIK 
1 x MZ Bukovik                     Vedad Jusić, s.r. 
1 x Registar MZ                
1 x Službeni glasnik Općine Breza 
1 x Evidencija 
1 x a/a 
 

 
 
 



96.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj: 01/2-04-20-12/21 

Breza, 29.12.2021. godine 

            Na osnovu člana 200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine FBiH“, broj: 
2/98 i 48/99), člana 122. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21) i 
člana 25. Odluke o postupku registracije i načinu vođenja registra mjesnih zajednica Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 5/21), rješavajući po službenoj dužnosti u 
predmetu upisa mjesnih zajednica u Registar mjesnih zajednica, Općinski načelnik donosi 

R J E Š E N J E 

I 

            U Registar mjesnih zajednica općine Breza koji se vodi kod Službe za privredu općine 
Breza pod rednim brojem 1. na strani 1. UPISUJE  SE  Mjesna zajednica BREZA, sa sjedištem 
u Brezi. 

            Mjesna zajednica Breza obuhvata naseljena mjesta: Breza I, Breza II, Breza III, Bate I, 
Bate II, Vrankamen I i Vrankamen II.  

             Mjesna zajednica Breza ima dva mjesna područja: mjesno područje Breza kojem 
pripadaju Breza I, II i III; i mjesno područje Bate kojem pripadaju naseljena mjesta Bate I i II i 
Vrankamen I i II.  

             Lice  ovlašteno  za  zastupanje  i  predstavljanje Mjesne zajednice Breza je Memić 
Đevad Predsjednik Savjeta MZ-e sa obimom ovlaštenja utvrđenih zakonom i Statutom MZ-e. 

           II 

             Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u Službenom 
glasniku Općine Breza. 

             POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

              Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Drugostepenoj upravnoj komisiji u roku od 
8 dana od dana prijema rješenja. 

Predlagač: 
Služba za privredu 
 
DOSTAVLJENO: 
1 x MZ Breza OPĆINSKI NAČELNIK 
1 x Registar mjesnih zajednica     Vedad Jusić, s.r. 
1 x Službeni glasnik općine Breza           
1 x Evidencija 
1 x a/a 
   

 
 
 



97.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Broj: 02/1-04-20-13/21 

Breza, 29.12.2021. godine 
          

           Na osnovu člana 200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine FBiH“, broj: 
2/98 i 48/99), člana 122. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21) i 
člana 25. Odluke o postupku registracije i načinu vođenja registra mjesnih zajednica Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 5/21), rješavajući po službenoj dužnosti u 
predmetu upisa mjesnih zajednica u Registar mjesnih zajednica, Općinski načelnik, donosi 

R J E Š E N J E 

I 

           U Registar mjesnih zajednica općine Breza koji se vodi kod Službe za privredu općine 
Breza pod rednim brojem 10. na strani 3. UPISUJE  SE Mjesna zajednica BANJEVAC, sa 
sjedištem u Banjevcu. 

           Mjesna zajednica Banjevac obuhvata naseljena mjesta: Banjevac i Luka. 

            Lice ovlašteno za zastupanje i predstavljanje Mjesne zajednice Banjevac je Safet 
Bašić Predsjednik Savjeta MZ-e sa obimom ovlaštenja utvrđenih zakonom i Statutom MZ-e. 

II 

          Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u Službenom glasniku 
Općine Breza. 

 

           POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

           Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Drugostepenoj upravnoj komisiji u roku od 8 
dana od dana prijema rješenja. 

 
Predlagač: 
Služba za privredu 
 
DOSTAVLJENO:       OPĆINSKI NAČELNIK 
1 x MZ Banjevac                Vedad Jusić, s.r. 
1 x Registar MZ             
1 x Službeni glasnik Općine Breza 
1 x Evidencija 
1 x a/a 
 

 
 
 
 



98.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
 
 Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj 7/21), 
Općinski načelnik donosi  
 

O D L U K U 
 
 Da se iz budžetskih rezervi Budžeta Općine Breza za 2022 godinu izdvoji iznos od 
5.000,00 KM (Konto 999999) i preusmjeri na poziciju Kapitalni grantovi kantonima - (Konto 
615114), kapitalni grant Vladi Zeničko-dobojskog kantona, Ministarstvu za obrazovanje, 
nauku, kulturu i sport – JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza, za nabavku 3 komada inverter 
klime. 
 
 
 II  

 Za realizaciju Odluke zadužuje se Općinski načelnik i Služba za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu.  
 

III 

 Odluku objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Broj: 01/2-11-430/22       Općinski načelnik 
Breza, 17.02.2022. godine        Vedad Jusić, s.r. 
         

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj 7/21), 

Općinski načelnik donosi  
 

O D L U K U 
 
 Da se iz budžetskih rezervi Budžeta Općine Breza za 2022 godinu izdvoji iznos od 
5.000,00 KM (Konto 999999) i preusmjeri na poziciju Kapitalni grantovi kantonima - (Konto 
615114), kapitalni grant Vladi Zeničko-dobojskog kantona, Ministarstvu za obrazovanje, 
nauku, kulturu i sport – Mješovita srednja škola „Mehmedalija Mak Dizdar“ Breza, za nabavku 
3 komada inverter klime. 
 
 
 
 



99.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
II 

 Za realizaciju Odluke zadužuje se Općinski načelnik i Služba za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu.  
 

III 

 Odluku objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Broj:01/2-11-429/211                        Općinski načelnik 
Breza, 17.02.2022. godine                         Vedad Jusić, s.r. 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj 7/21), 

Općinski načelnik donosi 
 

O D L U K U 
 
 Da se iz budžetskih rezervi Budžeta Općine Breza za 2022 godinu izdvoji iznos od 
5.000,00 KM (Konto 999999) i preusmjeri na poziciju Kapitalni grantovi kantonima - (Konto 
615114), kapitalni grant Vladi Zeničko-dobojskog kantona, Ministarstvu za obrazovanje, 
nauku, kulturu i sport – OŠ „Enver Čolaković“ Breza, za nabavku 3 komada inverter klime. 
 

II 

 Za realizaciju Odluke zadužuje se Općinski načelnik i Služba za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu.  
 

III 

 Odluku objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
   
Broj: 01/2-11-431/22                        Općinski načelnik 
Breza, 17.02.2022. godine                                   Vedad Jusić, s.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



100.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 

FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19 i 99/19), člana 39. Statuta 
Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 24. Odluke o izvršavanju Budžeta 
općine Breza za 2022 godinu (Službeni glasnik općine Breza br. 13/21) Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 
PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2022. GODINU 

 
Član 1. 

 
Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 

 
Član 2. 

 
Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na poziciji 821213 Ostale građevine 

(gradska tržnica,spomen obilježja...), tako da se iznos od 300.000,00 KM umanjuje za 
31.578,51 KM i iznosi 268.421,49 KM, a povećava se konto 615000 – Kapitalni grantovi 
85.000,00 KM  i iznosi 116.578,51 KM, analitika 615411- Kapitalni grant JU Dom zdravlja Breza 
iznos 31.578,51  KM novi stav. 
 

Član 3. 
 

Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za finansiranje radova –
povećanje energetske efikasnosti JU Dom zdravlja Breza.  
 

Član 4. 
 

Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2022 godinu. 
 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2022 
godinu. 
 

Član 6. 
 

Odluku objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza.“ 
 
 
Broj: 01/2-11-440/22                                                                        Općinski načelnik 
Breza, 17.02.2022. godine                                                                 Vedad Jusić, s.r. 
 

 
 
 



101.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 

FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19 i 99/19), člana 39. Statuta 
Općine Breza (Sl. Glasnik Općine Breza broj 7/21) i člana 24. Odluke o izvršavanju Budžeta 
općine Breza za 2022 godinu (Službeni glasnik Općine Breza br. 13/21) Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 
PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2022 GODINU 

 
Član 1. 

 
Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 

 
Član 2. 

 
Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na poziciji 821300 – Nabavka 

opreme, analitika 821312 – Kompjuterska oprema, tako da se iznos od 35.500,00 KM umanjuje 
za 5.500,00 KM i iznosi 30.000,00 KM, a povećava se konto 613600 – Unajmljivanje imovine i 
opreme i iznosi 6.200,00 KM, analitika 613621 – Unajmljivanje opreme iznos 5.500,00 KM novi 
stav. 
 

Član 3. 
 

Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za finansiranje 
unajmljivanja opreme – centralni printeri za Organ uprave Općine Breza.  
 
                                             

Član 4. 
 

Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2022 godinu. 
 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2022 
godinu. 
 

Član 6. 
 

Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
 
 
Broj: 01/2-11-373/22                                                                        Općinski načelnik 
Breza, 17.02.2022. godine                                                                Vedad Jusić, s.r. 
 

 
 



102.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
 

S A D R Ž A J 

 

49.  Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m2 korisne stambene 
       površine na području općine Breza 
50.  Odluka o visini naknade Predsjedniku i članovima stručne komisije za procjenjivanje 
       tržišne vrijednosti poreza na imovinu, naslijeđe i poklone i utvrđivanje prometne vrijednosti        
       nepokretnosti 
51.  Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi Kulturnog centra u Brezi 
52.  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o usklađivanju odluka o osnivanju mjesnih 
       zajednica Općine Breza sa Zakonom o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH i      
       Statutom Općine Breza 
54.  Odluka o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje dva člana Općinske izborne komisije   
       Breza 
55.  Javni oglas za imenovanje dva člana Općinske izborne komisije Breza 
58.  Rješenje o imenovanju Konkursne komisije za provođenje postupka po javnom oglasu za  
       imenovanje dva člana Općinske izborne komisije Breza 
59.  Program obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje u periodu od  
       16.03.2022. do 15.03.2023. godine 
79.  Zaključak o davanju saglasnosti na Statute mjesnih zajednica Breza, Banjevac, Bukovik,  
       Izbod i Koritnik 
79.  Zaključak o davanju saglasnosti na Plan i program održavanja i zaštite javnih cesta na  
       području općine Breza za period 15.03.2022. – 15.11.2022. godine 
80.  Zaključak – o zauzimanju stava po dnevnom redu 46. redovne sjednice Skupštine 
       JP „Komunalno“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika 
81.  Zaključak – o zauzimanju stava po dnevnom redu 10. redovne sjednice Skupštine 
       JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika 
82.  Zaključak o sačinjavanju informacije u JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Breza 
83.  Zaključak o usvajanju godišnjeg Programa rada Javne ustanove za predškolsko  
       obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza za školsku 2021/2022. godinu 
83.  Zaključak o usvajanju Plana i programa rada Javne ustanove Centar za socijalni rad Breza  
       za 2022. godinu 
84.  Zaključak o usvajanju Programa rada Opće biblioteke „Muhamed Kantardžić“ Breza za  
       2022. godinu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



103.             BROJ 2            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                     03.03.2022. 
 

 
 
 
 
 

A K T I   O P Ć I N S K O G   N A Č E L N I K A 
 

 

85.  Rješenje – Mjesna zajednica Župča 

86.  Rješenje – Mjesna zajednica Vijesolići 

87.  Rješenje – Mjesna zajednica Vardište 

88.  Rješenje – Mjesna zajednica Sutješćica 

89.  Rješenje – Mjesna zajednica Slivno 

90.  Rješenje – Mjesna zajednica Prhinje 

91.  Rješenje – Mjesna zajednica Mahala 

92.  Rješenje – Mjesna zajednica Koritnik 

93.  Rješenje – Mjesna zajednica Izbod 

94.  Rješenje – Mjesna zajednica Gornja Breza 

95.  Rješenje – Mjesna zajednica Bukovik 

96.  Rješenje – Mjesna zajednica Breza 

97.  Rješenje – Mjesna zajednica Banjevac 

98.  Odluka o preusmjeravanju budžetskih rezervi – JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza 

98.  Odluka o preusmjeravanju budžetskih rezervi – MSŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“ Breza 

99.  Odluka o preusmjeravanju budžetskih rezervi – OŠ „Enver Čolaković“ Breza 

100. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2022. godinu –  

       JU Dom zdravlja Breza 

101. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2022. godinu –  

        Nabavka opreme 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      
Telefon: 786-061, Fax: 786-031 

 


